
UCHWAŁA NR XXXII/294/2013
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 28 czerwca 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na 
rok 2013, Nr XXVI/245/2012 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2012r 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001 r Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U Nr 157 poz.1240 z późniejszymi zmianami ) RADA GMINY 
CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2013 rok: 

• Zwiększa się dochody budżetu na rok 2013 o kwotę 30.932 złote, z tego: 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

• Zwiększa się wydatki budżetu na 2013 rok o kwotę 88.932 złote, z tego: 

1) wydatki bieżące: zwiększenie o 150.469 złotych, w tym: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – zwiększenie o 591.387 złotych, z czego: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane – zmniejszenie o 1.600 złotych 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o 592.987 
złotych 

- dotacje na zadania bieżące – zwiększenie o 23.082 złote 

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji – zmniejszenie o 464.000 złotych 

2) wydatki majątkowe: zmniejszenie o 61.537 złotych, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zmniejszenie o 61.537 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, do niniejszej uchwały 

• Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 58.000 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi zwiększenie planowanego deficytu budżetu , który zostanie 
pokryty z zaciąganych kredytów i pożyczek 

3. Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2013 roku o kwotę 109.082 złote 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

4. Po wprowadzeniu tych zmian budżet gminy na 2013 rok wynosi: 

• Dochody 59.977.426,80 złotych 

• Wydatki 63.223.426,80 złotych 

• Deficyt 3.246.000 złotych 

§ 2. 

W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2013, Nr XXVI/245/2012 Rady Gminy Czarny 
Dunajec z dnia 28 grudnia 2012 r, dokonuje się zmian jak poniżej: 

Ustala się roczne limity dla: 

1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu – do kwoty 200.000 złotych 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: LHDWC-SDCUX-WBPXW-LWUCK-ENKHS. Podpisany



2. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu do kwoty – 3.246.000 złotych 

3. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów do kwoty –1.554.000 złotych 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: LHDWC-SDCUX-WBPXW-LWUCK-ENKHS. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/294/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 28 czerwca 2013 r.

Z m i a n y w budżecie gminy na 2013 rok 

 
 w złotych 
Dział N a z w a Rodzaj 

dochodów 
Źródła dochodów Zmniejszenie

 
Zwiększenie 

 P r o g n o z o w a n e d o c h o d 
y 

   

801 Oświata i wychowanie    5.690 
  Dochody 

bieżące Dotacje celowe na podstawie porozumień § 
2020 

 5.690 
5.690 

852 Pomoc społeczna    5.000 
  Dochody 

bieżące Odsetki od nienależnie pobranych zasiłków 
rodzinnych § 0920 

 5.000 
5.000 

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

   20.242 

  Dochody 
bieżące Opłaty za odbiór śmieci § 0830 

Wpływy z odszkodowania § 0970 

 20.242 
15.000 
5.242 

 Razem    30.932 
 Ogółem zwiększenie dochodów    

30.932 
 Dochody bieżące    30.932 
 Dochody majątkowe     

Dział 801 – dotacja na realizację Programu na rzecz społeczności romskiej - 5.690 złotych 

Dział 852 – odsetki od nienależnie pobranych zasiłków rodzinnych – 5.000 złotych 

Dział 900 – zwiększenie planowanych dochodów za odbiór śmieci w I półroczu 2013 roku – 15.000 złotych 

wpływy z odszkodowania za zniszczenie słupów oświetlenia ulicznego – 5.242 złote 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: LHDWC-SDCUX-WBPXW-LWUCK-ENKHS. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/294/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 28 czerwca 2013 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2013 rok 

 
 w złotych 
Dział Rozdział

 
N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie 

  P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne   
010  Rolnictwo i łowiectwo   415.401 
 01095 Pozostała działalność   415.401 
   Wydatki bieżące 

w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 415.401 
415.401 
415.401 

020  Leśnictwo  3.282 3.282 
 02001 Gospodarka leśna  3.282 3.282 
   Wydatki bieżące 

w tym; wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 
dotacje na zadania bieżące 

3.282 
3.282 
1.600 
1.682 

3.282 

3.282 

600  Transport i łączność  425.401  
 60016 Drogi publiczne gminne  392.522  
   Wydatki bieżące 

w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego wydatki związane z realizacja ich 
statutowych zadań 
W ydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

244.985 
244.985 
244.985 
147.537 
147.537 

 

 60017 Drogi wewnętrzne  32.879  
   Wydatki bieżące 

w tym; wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

32.879 
32.879 
32.879 

 

700  Gospodarka mieszkaniowa  38.200  
 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 
 38.200  

   Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

38.200 
38.200 
38.200 

 

750  Administracja publiczna   398.200 
 75095 Pozostała działalność   398.200 
   Wydatki bieżące 

w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 398.200 
398.200 
398.200 

754  Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

 105.800 115.800 

 75412 Ochotnicze straże pożarne  105.800 115.800 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: LHDWC-SDCUX-WBPXW-LWUCK-ENKHS. Podpisany



   Wydatki bieżące 
w tym; wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacja ich 
statutowych zadań 
dotacja na zadania bieżące 
W ydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

105.800 
105.800 
105.800 

29.800 
10.000 
10.000 
19.800 
86.000 
86.000 

757  Obsługa długu publicznego  464.000  
 75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych przez 
Skarb Państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego 

 464.000  

   Wydatki bieżące 
w tym: wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 

464.000 
464.000 

 

801  Oświata i wychowanie   5.690 
 80195 Pozostała działalność   5.690 
   Wydatki bieżące 

w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 5.690 
5.690 
5.690 

852  Pomoc społeczna   5.000 
 85212 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

  5.000 

   Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 5.000 
5.000 
5.000 

900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

  182.242 

 90002 Gospodarka odpadami   177.000 
   Wydatki bieżące 

w tym; wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 177.000 
177.000 
177.000 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   5.242 
   Wydatki bieżące 

w tym: wydatki jednostek budżetowych 
‘ z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 5.242 
5.242 
5.242 

  R a z e m  1.036.683 1.125.615 
   Ogółem zwiększenie wydatków  88.932 
 w tym: Wydatki bieżące   150.469 
  Wydatki majątkowe  61.537  

Dodatkowe środki na zadania; 

W dziale 801 – realizacja Programu na rzecz społeczności romskiej 5.690 złotych 

W dziale 900 – zbiórka i wywóz śmieci - 15.000 złotych z dodatkowych dochodów + 58.000 złotych 
z wolnych środków, odsetki od nienależnie pobranych zasiłków rodzinnych 5.000 złotych, naprawa słupów 
oświetlenia ulicznego w Pieniążkowicach 5.242 złote ( z odszkodowania) 

zmiany w wyniku przeniesienia środków: 

1. Na modernizację dróg dojazdowych do pól 

 
Miejscowość 01095 § 4270 01095§4270 

FSoł. 
60016§4270 60016§4270FSoł.

 
60016§ 6050 60017§4270 

Id: LHDWC-SDCUX-WBPXW-LWUCK-ENKHS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Chochołów 20.000 14.046 -20.000 -14.046   
Ciche 7.512  -7.512    
Czarny Dunajec 5.390  -5.390    
Czerwienne 18.142  -18,142    
Dział 20.000 177 -20.000 -177   
Koniówka 20.000 162 -20.000 -162   
Odrowąż 32.879     -32.879 
Piekielnik 16.119  -16.119    
Pieniążkowice 42.962  -42.962    
Podszkle 22.070  -22.020    
Ratułów 47.537    -47.537  
Stare Bystre 106.715  -6.715  -100.000  
Wróblówka 22.600 977 -22.600 -977   
Załuczne 18.113  -18.113    
Razem: 400.039 15.362 -219.623 -15.362 -147.537 -32.879 

2. Przeniesienie środków z rezerwy na ewentualną spłatę udzielonych poręczeń w wysokości 464.000 złotych 
na zadania – zbiórka i wywóz śmieci 104.000 złotych, wypłata odszkodowania zasądzonego od Gmin y Czarny 
Dunajec na rzecz Pana Mariana Stanisza za budynek w Piekielniku 360.000 złotych oraz przeniesienie z rozdziału 
70005 20.000 złotych= razem odszkodowanie 380.000 złotych i 18.200 złotych koszty postepowania na rzecz 
Skarbu Państwa 

3. Dotacje dla OSP na remonty w garażach- OSP Pieniążkowice 9.300 złotych, OSP Ratułów Dolny 10.500 
złotych oraz na zakup wyposażenia OSP Piekielnik 30.500 złotych, OSP Ratułów Górny 25.500 złotych, OSP 
Czerwienne Górne 30.000 złotych 

4. Środki na pomoc dla powiatu Nowotarskiego na wykonanie uproszczonego planu urządzenia lasu 
w Baligówce 3.282 złote 

5. Przesunięcie kwot na zadaniach w miejscowościach; 

Stare Bystre z modernizacji dróg na udział gminy w budowie zbiornika przeciwpożarowego – 10.000 
złotych 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: LHDWC-SDCUX-WBPXW-LWUCK-ENKHS. Podpisany



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII/294/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 28 czerwca 2013 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2013 ROKU 

 
Dział Rozdział

 
Nazwa 

Z 
Z
m
ni
ej
sz
en
ie 
pl
a
n
u 

Zwiększenie
 
planu 

w tym: 
dla 
jednoste
k 
sektora 
finansów 
publiczn
ych 

z tego: 
 w tym: 

dla 
jednoste
k spoza 
sektora 
finansó
w 
publicz
nych 

z tego: 

 

      Dotacje 
podmio
towe 

Dotacje 
celowe 

 Dotacje
 
podmio
towe 

Dotacje 
celowe 

020  Leśnictwo  3.282 3.282  3.282    
 02001 Gospodarka 

leśna 
 3.282 3.282  3.282    

754  Bezpieczeństwo 
publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarow
a 

 105.800    105.800  105.800 

 75412 Ochotnicze 
straże pożarne 

 105.800    105.800  105.800 

  Razem 
zwiększenie 
planowanych 
dotacji : 

 109.082 3.282  3.282 105.800  105.800 

DOTACJE OGÓŁEM PO ZMIANIE – 10.799.932 złotych 
w tym: 
dotacje podmiotowe – 7.398.607 złotych 
dotacje celowe – 3.401.325 złote 
w tym: dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących – 7.851.689 złotych 
dotacje celowe inwestycyjne – 2.948.243 złote 

  

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: LHDWC-SDCUX-WBPXW-LWUCK-ENKHS. Podpisany



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

Id: LHDWC-SDCUX-WBPXW-LWUCK-ENKHS. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXII/294/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 28 czerwca 2013 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2013 rok 

 
 w złotych 
§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie

 

 I. P R Z Y C H O D Y   
950 Wolne środki o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy  58.000 
 Zwiększenie 

przychodów 
58.000 

Powyższa zmiana dotyczy: 

- przychody z tytułu „wolnych środków” jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2013 rok 
wynosi: 

Przychody : 6.475.000 złotych 

Rozchody : 3.229.000 złotych 

Deficyt : 3.246.000 złotych 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: LHDWC-SDCUX-WBPXW-LWUCK-ENKHS. Podpisany


	
	
	
	
	



